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Artikel-Nr. 3511 86007 Produzierendes Gewerbe 

E 111 1 - m 7 /86 25.9.86 

Ausbaugewerbe im Juli 1986 

Die im folgenden dargestellten Ergebnisse betreffen das Ausbaugewerbe nach Abgrenzung der Systematik 
der Wirtschaftszweige - Fassung für das Produzierende Gewerbe (SYPRO). Sie entstammen den Betriebs­
meldungen zum Monatsbericht im Ausbaugewerbe, zu dem ausbaugewerbliche Bet1-iebe von Unternehmen 
mit im allgemeinen 20 und meh1- tätigen Pe1-sonen seit Janua1- 1977 meldepflichtig sind und beziehen sich 
nur auf diesen Berichtskreis. 

1: Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden 

Juli l) 

1 

Veränderung 
Januar Juli_ Juni Juli Juli 1986 

1.~egeniiber 

Merkmal 

1 

Veränderung 
Juli 

1 

Juni 
1985 1986 ge~enüber 1985 1986 

1985 1986 
Voriahr 

Ar.zahl /2 An~ahl 7, 

Betriebe 824 774 - 6, 1 817 772 771 5,6 - 0, 1 

'l'ätige Personen 31 520 30 169 - 4, 3 31 470 30 004 30 323 - 3,6 + 1,1 

Arbeiter einschließlich Poliere und Meister 
sowie 9ewerblicher Auszubildender 24 965 23 827 - 4, 6 24 992 23 71 2 23 953 - •1 , 2 + 1, 0 

Geleistete Arbeitsstunden in 1000 24 081 22 587 6,2 3 880 3 303 3 406 - 1 2, 2 + 3, 1 

1) Betriebe und tätige Personen im Monatsdurchschnitt, 

2, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne sowie Umsätze 

1 

Veränderung 
Januar Juli Juli Juni Juli Juli 1986 

gegenüber 

Merkmal 

1 

Vedindenmg 
Juli 

1 

Juni 
1985 1986 gegenUber 198:, 1986 

1985 1986 
-~ ~?.rjahr --

1000 DM 7, 1000 DN 7, 

Bruttolohn.summe einschließlich Bruttogehalt-
summe für PolJere und Meister 4"/7 765 475 639 - 0 ,4 75 842 72 473 75 937 + o, 1 4,8 

Bruttogehaltsumme 162 9?.0 162 432 - 0,3 24 579 26 294 24 269 - 1,3 -, , 7 

Baugewerblicher Umsatz 1) 1 651 393 1 634 791 - 1,0 284 664 275 328 275 245 3 ,3 - o,o 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeugnissen und 
aus industr./handwerkl. Dienstleistungen 1 l 34 719 35 334 + 1,8 G 717 5 334 5 331 - 20 ,6 - o, 1 

Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen 
nichtindustr./nichthandwerkl. Tätig-
keiten 1 1 83 655 83 538 - o, 1 12 591 12 473 12 665 + 0,6 + 1,5 

Gesamtumsatz 1 ) 1 769 771 1 753 665 0 ,9 303 972 293 135 293 241 3, 5 + o,o 

1) Ohne Umsatz- (Mehrwert-)steuer, 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch i rn Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar bis Juli 1986 

111 

115 

116 

117 

11 8 

119 

121 

125 

126 

127 

128 

135 

136 

KKEIS 

REG,-ilEllRK 

LAND 

STUTTGART 

BOEBLI NGEN 

ESSLINGEN 

GOEPP!NGEN 

LUDWIGSBURG 

REMS-MURR-KREIS 

HEILBRONN,STADT 

HEILBROMN, LAND 

HOHENLOHEKRE lS 

SCHWAEBJSCH HALL 

MAIN-TAUBER-KREIS 

HEIDENHEIM 

DSTALBKRE!S 

Regierungsbezirk Stuttgart 

211 BADEN-BADEN 

212 KARLSRUHE,STADT 

215 KARLSRUHE, LAND 

216 RASTATT 

221 HEIDELBERG 

222 HANNHE IM 

225 NECKAR-OOENWALO-KRE!S 

226 RHEIN-NECKAR-KREIS 

231 PFORZHEIM 

235 CALW 

236 ENZKRE!S 

237 FREUDENSTADT 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

1) Mona t.sdun:hschni t t. 

1) TAETIGE 1). 

ßETRlEßE 
PERSONEN 

A'JZAHL 

83 4 570 

25 700 

32 044 

20 041 

26 157 

23 064 

18 7 28 

15 489 

103 

11 527 

13 303 

10 303 

21 963 

302 12 991 

13 465 

36 63 3 

23 618 

16 388 

14 448 

35 730 

6 163 

29 497 

13 454 

7 202 

9 253 

12 311 

213 8 161 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

GELEISTETE 

AR~E!TSSTUNDEN 

1000 

228 

556 

815 

765 

860 

834 

504 

388 

77 

435 

245 

237 

711 

9 654 

313 

l 7 2 

491 

30 8 

322 

254 

121 

31 5 

316 

149 

1R4 

250 

6 194 

ßRUTTOLOHN- UN~ 

GtHAL TSIJHME 

1000 0.'1 

110 013 

1 5 205 

24 244 

22 847 

23 851 

25 994 

l 5 064 

l o 247 

882 

10 643 

4 812 

6 039 

16 844 

287 684 

q 799 

34 707 

12 059 

6 921 

9 503 

41 141 

171 

32 210 

9 2H 

4 204 

4 550 

6 771 

174 316 

GESAMTUMSATl 

315 264 

46 690 

72 5 84 

60 040 

73 091 

69 456 

39 736 

30 191 

7 540 

28 64 5 

13 382 

20 332 

53 772 

830 723 

23 543 

94 7 42 

34 934 

20 612 

25 811 

102 379 

730 

70 668 

22 152 

13 440 

1 3 423 

17 317 

447 672 



Noch: 3. Retriebe, t?.ticre Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar bis Juli 1986 

311 

315 

316 

317 

32 5 

326 

327 

335 

336 

337 

KREIS 

REG.-ilcllRK 

LAND 

FREIBURG I H BREISGAU 

B~E!SGAU-HOCHSCHWARZWALD 

EMMENDINGEN 

ORTENAUKREIS 

ROTTWEIL 

SCHWARZHAL0-8AAR-K~EIS 

TUTTLINGEN 

KONSTANZ 

LOERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

415 REUTLINGEN 

416 TUEB IN GEN 

417 ZOLLERNALBKRE!S 

421 ULM 

425 ALB-DDNAU-KREI S 

426 B!BERACH 

435 BODENS EEKREI S 

436 RA YENS BUF,G 

437 SIGMAR!NGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) Monatsdurchschnitt. 

1) 
BETRIEBE 

21 

15 

8 

33 

11 

3 

15 

19 

10 

140 

20 

10 

23 

6 

12 

14 

23 

4 

119 

774 

TAET!GE I) 

PERSONEN 

838 

544 

220 

149 

265 

334 

64 

419 

603 

263 

4 700 

819 

288 

206 

836 

222 

424 

444 

957 

122 

4 318 

30 169 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 

GEL2l STcTE 

ARBE!TSSTUN~EN 

1000 

609 

426 

171 

810 

178 

266 

45 

299 

449 

206 

3 459 

628 

245 

138 

615 

186 

311 

342 

723 

91 

3 281 

22 587 

BRUTTOLOHN- UNO 

GEHALTSUHHE 

l 000 o:i 

16 685 

10 233 

4 027 

22 339 

5 936 

7 234 

411 

7 826 

11 884 

323 

92 899 

16 856 

4 64 

3 961 

16 026 

695 

8 298 

9 055 

l 7 537 

280 

83 171 

638 069 

GESAMTUHSATZ 

33 080 

23 595 

11 067 

69 685 

19 150 

20 146 

6 199 

19 238 

38 727 

18 269 

259 15 5 

38 535 

l 7 405 

10 167 

37 710 

12 652 

21 4 80 

23 512 

44 155 

10 498 

216 114 

1 753 664 


